АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.12.2020г.                                         №251
О   внесении       дополнений      и    изменений   в

постановление Администрации Алеховщинского

сельского   поселения   от   28.11.2017 г.     № 373
«Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

 на территории Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области»
На основании протеста Лодейнопольского городского прокуратура, руководствуясь ч.2 ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:

       1.Внести в постановление Администрации Алеховщинского сельского поселения от   28.11.2017 г.     № 373«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Приложения «Административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» дополнить пунктами в следующей редакции:
( 2.2.1 . Лица, имеющие право на получение Муниципальной услуги
-Лицами, имеющими право на получение Муниципальной услуги (далее – Заявители), являются:

а).Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели – правообладатели земельных участков, расположенных на территории  Алеховщинского сельского поселения, или уполномоченные от имени собственника объекта недвижимости заключать договоры на проведение строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, работ по благоустройству и иных земляных работ на территории Алеховщинского сельского поселения
б) Интересы лиц, указанных в пункте «а» настоящего Административного регламента, может представлять лицо, действующее в интересах Заявителя на основании доверенности, оформленной надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством (далее – представитель Заявителя).
2.2.2. Способы предоставления Заявителем документов, необходимых для получения Муниципальной услуги
- В МФЦ муниципальная услуга возможна к предоставлению в случае заключения соответствующего соглашения (договора) о взаимодействии при предоставлении муниципальной услуги.

- Личное обращение в Администрацию Алеховщинского сельского поселения .

- Письменное обращение в Администрацию Алеховщинского сельского поселения .

- Выбор Заявителем способа подачи Заявления и документов, необходимых для получения Муниципальной услуги, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ленинградской области.

2.2.3.  Способы получения Заявителем результатов предоставления Муниципальной услуги
- Заявитель (представитель Заявителя) уведомляется о ходе рассмотрения и готовности результата предоставления Муниципальной услуги следующими способами:

- Через МФЦ (в случае заключения соответствующего соглашения (договора) о взаимодействии при предоставлении муниципальной услуги);

- Лично;

- Почтовой связью.

- Способ получения результата предоставления Муниципальной услуги указывается Заявителем в Заявлении.

2.2.4.  Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги
- Муниципальная услуга: «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Алеховщинского сельского поселения » представляется бесплатно.

- В случае вырубки зеленых насаждений, Заявитель осуществляет оплату компенсационной стоимости, либо осуществляет компенсационное озеленение на земельном участке, определенном уполномоченным органом Администрации Алеховщинского сельского поселения .

- Расчет компенсационной стоимости за вырубку зеленых насаждений осуществляется на основании акта обследования деревьев.

- Срок осуществления оплаты за компенсационную стоимость за вырубку (снос) зеленых насаждений не превышает 5 рабочих дней с даты направления начислений (документа) для оплаты.

- Компенсационная стоимость за вырубку зеленых насаждений не взимается в случаях:

а). Проведение санитарных рубок, в том числе удаление аварийных и сухостойных деревьев и кустарников;

б). Восстановление нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями, высаженными с нарушением санитарных норм и правил и других нормативных требований;

в). Вырубка зеленых насаждений, произрастающих в охранных зонах существующих инженерных коммуникаций;

г). Проведение аварийных работ и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе при проведении капитального ремонта подземных коммуникаций и инженерных сетей, с последующим благоустройством и озеленением территории.

2.2.5. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах.
- Основанием для начала административной процедуры по исправлению допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах является обращение заявителя об исправлении допущенных опечаток и ошибок в управление, администрацию, поданное в

письменной форме одним из способов, предусмотренных настоящим административным регламентом.

- Обращение заявителя об исправлении допущенных опечаток и ошибок регистрируется в день его поступления в управление, администрацию и передается специалисту управления, администрации, подготовившему документ, содержащий опечатку или ошибку.

- Специалист управления, администрации, подготовивший документ,

содержащий опечатку или ошибку, в течение семи дней со дня регистрации об-

ращения заявителя об исправлении допущенных опечаток или ошибок проверяет

выданные в результате предоставления муниципальной услуги документы на

предмет наличия в них опечаток или ошибок и обеспечивает их замену (внесение

в них изменений) либо направляет заявителю подписанное начальником управления, главой администрации уведомление об отсутствии опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

- Результатом административной процедуры по исправлению допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах является замена выданных в результате предоставления муниципальной услуги документов (внесение в них изменений) либо направление уведомления об отсутствии опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах.

- Срок выполнения административной процедуры по исправлению допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах – восемь дней.
2.2.6. В случае выявления оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в п. 2.9 регламента, после приема документов (в том числе на основании сведений (документов), полученных посредством межведомственного информационного взаимодействия), поданные документы возвращаются заявителю без дальнейшего рассмотрения. При этом заявитель вправе повторно обратиться с документами о предоставлении муниципальной услуги после устранения причин, являвшихся основанием для отказа в приеме документов.

2.2.7. В случае, если заявитель при подаче заявления изъявил желание получить копию

Разрешения или отказа Администрации Алеховщинского сельского поселения на вырубку деревьев и

кустарников с использованием средств почтовой связи, работник, ответственный за подготовку

результата предоставления муниципальной услуги, направляет заявителю копию разрешения или

отказа Администрации Алеховщинского сельского поселения на вырубку деревьев и кустарников

почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

Максимальный срок выполнения действия составляет 3 (три) рабочих дня.)
2. Настоящее постановление опубликовать  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

3.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава  Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                    С.В.Сорокин